—1—

中共郑州科技学院委员会
郑州科技学院

郑科院党〔2018〕14 号

★

中共郑州科技学院委员会 郑州科技学院
关于印发党的创新理论宣讲活动的通知

各党总支、直属党支部、各部门：

学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九大精神是当前和今后一个时期首要的政治任务。为了推动党

的创新理论成果深入人心，使党的创新理论成果全面融入高校思

想政治工作、贯穿教育教学全过程，根据省委、省委高校工委、

省教育厅安排，结合我校实际，决定在全校范围内开展“党的创

新理论宣讲”活动。现将宣讲活动方案印发给你们，请相关部门

和个人按照方案要求，精心安排、周密部署，认真贯彻落实。

文 件

—2—

附件：郑州科技学院党的创新理论宣讲活动方案

中共郑州科技学院委员会 郑州科技学院

2018 年 4 月 27 日

—3—

附件：

郑州科技学院党的创新理论宣讲活动方案

为认真学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神，引导广大党员干部把习近平新时代中国特色

社会主义思想作为主心骨、定盘星、度量衡，扎实推动党的创新

理论成果深入人心，根据省委高校工委、省教育厅《关于印发党

的创新理论万场宣讲进高校工作方案的通知》（豫高发〔2018〕

58 号）安排部署，结合我校实际，决定在全校开展“党的创新

理论宣讲活动”活动。现制定工作方案如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，切实增

强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，紧扣学习宣传贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神这条

主线，按照学懂、弄通、做实的要求，推动习近平新时代中国特

色社会主义思想学习宣传贯彻不断往深里走、往实里走、往心里

走，坚持不懈推动党的创新理论进教材、进课堂、进师生头脑工

作，做到班班讲、人人通，努力实现师生全覆盖，切实将师生的

思想和认识统一到党的十九大精神上来，把智慧和力量凝聚到党

的十九大确定的各项目标任务上来，为推动学校各项事业的发展

提供坚强思想保证和强大精神力量。

二、宣讲主题

—4—

一是党的十九大的鲜明主题。

二是习近平新时代中国特色社会主义思想的历史地位和丰

富内涵。

三是党的十八大以来党和国家事业发生的历史性变革。

四是中国特色社会主义进入新时代的丰富内涵和重大意义。

五是我国社会主要矛盾变化的重大意义和深远影响。

六是“两个一百年”奋斗目标。

七是新时代中国特色社会主义事业战略部署。

八是坚定不移全面从严治党、不断提高党的执政能力和领导

水平的战略部署。

三、宣讲安排

1.活动时间：2018 年 5 月-12 月。

2.组织开展“领导干部上讲台”活动。按照中央、省委和省

委高校工委要求，推进领导干部上讲台讲思想政治理论课或形势

政策课，领导干部每人面向师生至少开展 1 场宣讲。

3.组织开展“马克思主义学院院长宣讲”活动。马克思主义

学院院长在本校组织宣讲报告不少于 3 场，每场人数不低于 500

人。

4.组织开展“思想政治理论课教师大宣讲”活动。马克思主

义学院要发挥自身优势，组织精干思想政治理论课教师开展宣讲

活动。每名教师要在所授课班级开展专题宣讲不少于 2 次，每次

2 个学时。

—5—

5.组织开展“宣传部长理论谈”活动。宣传部长在本校组织

宣讲报告不少于 2 场，每场人数不低于 300 人。

6.组织开展“团学干部讲坛”活动。党委学工部长、团委书

记在本校组织宣讲报告每人不少于1场，每场人数不低于300人。

7.组建“优秀辅导员讲师团”。组建学校优秀辅导员讲师团，

讲师团人数为 5 人，在学校宣讲不少于 5 场，每场人数不低于

300 人。

8.组建“大学生骨干宣讲团”。组建本校大学生骨干宣讲团，

“大学生骨干宣讲团”人数为 5 人，在学校宣讲不少于 20 场，

可以以班级、专业或院系为单位开展宣讲。

四、人员遴选

1.“优秀辅导员讲师团”人员遴选。从学校历届全省高校辅

导员年度人物、历届全国（全省）高校辅导员素质能力大赛获奖

人员、全省高校优秀辅导员、全省高校辅导员精品项目主持人中

产生。

2.“大学生骨干宣讲团”人员遴选。从本校优秀学生党员、

学生干部和“青马”工程学员中遴选产生。

3.其他宣讲活动人员按照通知要求安排。

五、工作要求

1.高度重视，精心组织。开展“党的创新理论万场宣讲进校

园”活动，是贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神的重大安排，是加强和改进高校思想政治工作的重

—6—

要载体。各宣讲单位、个人、各党总支、直属党支部要高度重视，

切实提高政治站位，主要领导要亲自抓、负总责，保质保量完成

宣讲任务。

2.科学设计，统筹安排。各宣讲单位和个人要制定宣讲计划，

科学设计宣讲内容和宣讲时间，宣讲内容要贴近师生思想实际，

确保宣讲活动有序进行，实现师生宣讲全覆盖。

3.积极宣传，营造氛围。党委宣传部、新闻中心、各宣讲部

门、个人要认真做好宣讲活动报道工作，充分利用校内各类宣传

媒体，进行跟踪报道，同时对宣讲过程中涌现出的先进经验和做

法进行集中宣传报道，同时做好宣讲过程中图片、视频、课件等

存档工作。党委办公室将根据各宣讲单位、个人计划进行统筹安

排，适时抽查宣讲计划落实情况。

— 7 —

党的创新理论宣讲活动安排计划表

序号
时间

（月份）
宣讲类别 宣讲人 职务 宣讲主题

宣讲对象

（人数）

1 9 月 领导干部 刘新华 党委书记 两个一百年奋斗目标
师生

500 人

2 11 月 领导干部 秦小刚 党委副书记
中国特色社会主义进入新时

代的丰富内涵和重大意义

学生

600 人

3 5 月 领导干部 张文婷
组织部长

党办主任

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

教师

50人

4 6 月 领导干部 刘亮军
党委委员

校长助理

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

教师

30人

5 9 月 领导干部 张稳召 支部书记
中国特色社会主义进入新时

代的丰富内涵和重大意义

学生

100 人

6 10 月 领导干部 袁春林 支部书记 党的十九大的鲜明主题 学生

— 8 —

200 人

7 6 月 领导干部 王雷 支部书记

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

150 人

8 11 月 领导干部 赵红卫 支部书记
我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

100 人

9 12 月 领导干部 都兴隆 支部书记
党的十八大以来党和国家事

业发生的历史性变革

学生

100 人

10 6 月
马克思主义学

院院长宣讲
王振国

马克思主义

学院院长
党的十九大的鲜明主题

师生

500 人

11 9 月
马克思主义学

院院长宣讲
王振国

马克思主义

学院院长
党的十九大的鲜明主题

师生

500 人

12 11 月
马克思主义学

院院长宣讲
王振国

马克思主义

学院院长
党的十九大的鲜明主题

师生

500 人

— 9 —

13 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
化新向

马院党总支

书记

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

100 人

14 10 月
思想政治理论

课教师大宣讲
化新向

马院党总支

书记

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

100 人

15 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
云中坤

思想政治理

论课教师

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

100 人

16 10 月
思想政治理论

课教师大宣讲
云中坤

思想政治理

论课教师

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

100 人

17 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
马广兴

思想政治理

论课教师

党的十八大以来党和国家事

业发生的历史性变革

学生

100 人

18 10 月
思想政治理论

课教师大宣讲
马广兴

思想政治理

论课教师

党的十八大以来党和国家事

业发生的历史性变革

学生

100 人

19 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
田花

思想政治理

论课教师

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

100 人

— 10 —

20 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
田花

思想政治理

论课教师

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

100 人

21 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
徐明涛

思想政治理

论课教师
“两个一百年”奋斗目标

学生

100 人

22 11 月
思想政治理论

课教师大宣讲
徐明涛

思想政治理

论课教师
“两个一百年”奋斗目标

学生

100 人

23 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
魏纪珍

思想政治理

论课教师

中国特色社会主义进入新时

代的丰富内涵和重大意义

学生

100 人

24 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
魏纪珍

思想政治理

论课教师

中国特色社会主义进入新时

代的丰富内涵和重大意义

学生

100 人

25 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
庞翠菊

思想政治理

论课教师

党的十八大以来党和国家事

业发生的历史性变革

学生

100 人

26 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
庞翠菊

思想政治理

论课教师

党的十八大以来党和国家事

业发生的历史性变革

学生

100 人

27 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
王欣欣

思想政治理

论课教师
党的十九大主题

学生

100 人

— 11 —

28 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
王欣欣

思想政治理

论课教师
党的十九大主题

学生

100 人

29 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
王慧玲

思想政治理

论课教师

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

100 人

30 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
王慧玲

思想政治理

论课教师

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

100 人

31 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
常青青

思想政治理

论课教师

是坚定不移全面从严治党、不

断提高党的执政能力和领导

水平的战略部署

学生

100 人

32 10 月
思想政治理论

课教师大宣讲
常青青

思想政治理

论课教师

是坚定不移全面从严治党、不

断提高党的执政能力和领导

水平的战略部署

学生

100 人

33 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
张翔博

思想政治理

论课教师
“两个一百年”奋斗目标

学生

100 人

34 9 月
思想政治理论

课教师大宣讲
张翔博

思想政治理

论课教师
“两个一百年”奋斗目标

学生

100 人

— 12 —

35 9 月
思想政治理论

课教师大宣讲
赵利兵

思想政治理

论课教师

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

100 人

36 11 月
思想政治理论

课教师大宣讲
赵利兵

思想政治理

论课教师

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

100 人

37 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
侯欢欢

思想政治理

论课教师

中国特色社会主义进入新时

代的丰富内涵和重大意义

学生

100 人

38 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
侯欢欢

思想政治理

论课教师

中国特色社会主义进入新时

代的丰富内涵和重大意义

学生

100 人

39 10 月
思想政治理论

课教师大宣讲
朱天玉

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

40 11 月
思想政治理论

课教师大宣讲
朱天玉

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

41 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
孙松松

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

学生

100 人

— 13 —

内涵

42 11 月
思想政治理论

课教师大宣讲
孙松松

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

43 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
尹庆永

思想政治理

论课教师

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

100 人

44 9 月
思想政治理论

课教师大宣讲
尹庆永

思想政治理

论课教师

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

100 人

45 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
刘永青

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

46 6 月
思想政治理论

课教师大宣讲
刘永青

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

47 10 月
思想政治理论

课教师大宣讲
赵文超

思想政治理

论课教师

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

学生

100 人

— 14 —

平的战略部署

48 11 月
思想政治理论

课教师大宣讲
赵文超

思想政治理

论课教师

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

100 人

49 5 月
思想政治理论

课教师大宣讲
周文娟

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

50 10 月
思想政治理论

课教师大宣讲
周文娟

思想政治理

论课教师

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

51 9 月
宣传部长理论

谈
马家生 宣传部长

党的十八大以来的历史性成

就和历史性变革

学生

300 人

52 10 月
宣传部长理论

谈
马家生 宣传部长

党的十八大以来的历史性成

就和历史性变革

学生

300 人

53 10 月 团学干部讲坛 高战盈 学工部张
我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

300 人

— 15 —

54 11 月 团学干部讲坛 房国新 团委书记 两个一百年奋斗目标
学生

300 人

55 6 月
优秀辅导员讲

师团
雷婷 辅导员

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

300 人

56 9 月
优秀辅导员讲

师团
刘乾坤 辅导员

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

300 人

57 5 月
优秀辅导员讲

师团
蒋歌 辅导员

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

300 人

58 10 月
优秀辅导员讲

师团
吴晓娜 辅导员

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

300 人

59 11 月
优秀辅导员讲

师团
杜昱兴 辅导员 党的十九大主题

学生

300 人

60 5 月
大学生骨干宣

讲团
孟博

校团委副书

记

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

50人

— 16 —

61 6 月
大学生骨干宣

讲团
孟博

校团委副书

记

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

50人

62 9 月
大学生骨干宣

讲团
孟博

校团委副书

记

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

60人

63 10 月
大学生骨干宣

讲团
孟博

校团委副书

记

我国社会主要矛盾变化的重

大意义和深远影响

学生

100 人

64 5 月
大学生骨干宣

讲团
潘丹丹

校学生会文

艺部副部长

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

40人

65 6 月
大学生骨干宣

讲团
潘丹丹

校学生会文

艺部副部长

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

300 人

66 10 月
大学生骨干宣

讲团
潘丹丹

校学生会文

艺部副部长

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

60人

67 11 月
大学生骨干宣

讲团
潘丹丹

校学生会文

艺部副部长

新时代中国特色社会主义事

业战略部署

学生

100 人

68 9 月
大学生骨干宣

讲团
王怡尊

校学生会外

联部长
党的十九大的鲜明主题

学生

50人

— 17 —

69 10 月
大学生骨干宣

讲团
王怡尊

校学生会外

联部长
党的十九大的鲜明主题

学生

80人

70 11 月
大学生骨干宣

讲团
王怡尊

校学生会外

联部长
党的十九大的鲜明主题

学生

120 人

71 12 月
大学生骨干宣

讲团
王怡尊

校学生会外

联部长
党的十九大的鲜明主题

学生

100 人

72
11 月

12 月

大学生骨干宣

讲团
朱昕然

校学生会网

络部副部长

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

60人

73
11 月

12 月

大学生骨干宣

讲团
朱昕然

校学生会网

络部副部长

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

80人

74
11 月

12 月

大学生骨干宣

讲团
朱昕然

校学生会网

络部副部长

习近平新时代中国特色社会

主义思想的历史地位和丰富

内涵

学生

100 人

75 11 月 大学生骨干宣 朱昕然 校学生会网 习近平新时代中国特色社会 学生

— 18 —

12 月 讲团 络部副部长 主义思想的历史地位和丰富

内涵

120 人

76
11 月

12 月

大学生骨干宣

讲团
王书文

校团委秘书

部长

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

100 人

77
11 月

12 月

大学生骨干宣

讲团
王书文

校团委秘书

部长

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

130 人

78
11 月

12 月

大学生骨干宣

讲团
王书文

校团委秘书

部长

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

150 人

79
11 月

12 月

大学生骨干宣

讲团
王书文

校团委秘书

部长

坚定不移全面从严治党、不断

提高党的执政能力和领导水

平的战略部署

学生

100 人

— 19 —

— 20 —

郑州科技学院办公室 2018 年 5 月 3 日印发